2 M aksymilian II.
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PIUS IV PAPIEŻ DO H OZJUSZA

Rzym, 1 sierpnia 1564

Breve zezwalające Hozjuszowi i kilku osobom przez niego wyznaczonym na 
czytanie ksiąg zakazanych w celu ich zwalczania.

O RYG. nie znany.

M INUTA: Arch. Vait., rkps Armaci. 42 t. 21 k. 101r-v. Na odwrocie: Prim a Augusti 1564 
Anno  5°. Pro Cardinale Warmiense, Sanctitas Vestra concedit ei licentiam  legendi libros 
prohibitos non obstante prohibitione generali u ltim o per sanctitatem  Vestram facta etc. 
D. Tolom eus 1 dicit Sanctitatem  Vestram  mandasse expediri.

Dilecto filio nostro Stanislao tituli Sancti Pancratii Presbytero Cardi
nali Warmiensi vocato.

Dilecte fili noster, salutem etc. Cum nos alias per quasdam nostras 
in forma brevis tibi quoscunque libros haereticorum et quomodolibct 
prohibitos, et alias eorum scripturas, sub modo et forma tunc expressis, 
legendi licentiam concesserimus, et postmodum ex rationabilibus causis 
animum nostrum moventibus per alias nostras etiam in forma brevis 
literas quascunque similes licentias legendi libros haereticorum et prohi
bitos, quibusvis personis, etiam Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, 
quomodolibet etiam per nos et Sedem Apostolicam concessas revocaveri
mus, prout in singulis literis praedictis plenius continetur, nos conside
rantes grandia virtutum merita, quibus personam tuam insignivit Altissi- 
mus necnon eximiam singularemque integritatem, religionem ac fidei ca
tholicae zelum, quibus in nostro et Apostolicae Sedis conspectu dignosce
ris, et propterea volentes te non obstante revocatione nostra huiusmodi 
eosdem libros prohibitos legere posse, motu proprio et ex certa nostra 
conscientia Celsitudini Tuae quoad vixerit, ut vel sola aut cum una seu 
duabus vel pluribus aliis personis eiusdem fidei catholicae studiosis tibi 
notis, per te eligendis, quae te in libris ipsis prohibitis legendis adiuvare 
possint, eosdem haereticorum libros seu quovismodo prohibitos ceteras- 
que eorum scripturas, ut contra illos scribere eorumque falsas et erroneas 
opiniones impugnare valeas, aucthoritate Apostolica tenore praesentium 
licentiam denuo concedimus et facultatem, necnon, si opus sit, etiam li
teras tibi desuper concessas praedictas ad hunc effectum in suum pristi
num robur restituimus atque reponimus teque tam illarum quam prae
sentiarum literarum vigore dictos libros prohibitos, ut praefertur, libere 
et licite ac sine alicuius conscientiae scrupulo legere posse decernimus 
declarantes licentiam tibi sic per nos concessam per quascunque gene
rales prohibitiones minime unquam revocatam seu suspensam - a esse 
neque fore, sed illam semper validam et efficacem permanere ac tibi suf
fragari, nisi aliter ex speciali mentis nostrae mandato ordinatum fuerit, 
sieque ab omnibus censeri debere volumus ac mandamus. Non obstantibus 
constitutionibus et ordinationibus Apostolicis necnon omnibus illis, quae 
in dictis prioribus literis voluimus non obstare, caeterisque contrariis 
quibuscunque.